
Bezirkssportleiter LG - Ewald Auer

Luftgewehr-Bezirksmeisterschaft 2008

7. Februar in Rietz, 8. und 9. Februar 2008 in Imst

Frauen Finale Gesamt

      1. und Bezirksmeisterin 2008

Hafner Viktoria Umhausen 98 98 97 98 391 101,9 492,9

2. Föger Anja Silz 97 95 95 97 384 96,3 480,3

3. Weber Romana Arzl 96 93 96 92 377 97,7 474,7

4. Melmer Margit Mieming 97 91 93 93 374 96,9 470,9

5. Hafner Monika Umhausen 94 92 90 94 370 98,6 468,6

6. Auer Magdalena Umhausen 94 91 93 93 371 88,4 459,4

7. Sporer Angelika Mieming 83 93 88 90 354 85,5 439,5

8. Mair Angelika Umhausen 81 92 83 89 345 76,4 421,4

Männer Finale Gesamt

      1. und Bezirksmeister 2008

Gufler Hannes Umhausen 95 99 97 96 387 103,6 490,6

2. Kammerlander Florian Umhausen 95 98 99 97 389 100,7 489,7

3. Tiefenbrunner Herbert Tarrenz 95 96 95 98 384 96,9 480,9

4. Schiechtl Christoph Imsterberg 96 94 95 97 382 98,8 480,8

5. Flunger Guido Haiming 95 96 96 95 382 98,7 480,7

6. Leitner Bernhard Haiming 95 95 94 94 378 95,5 473,5

7. Floriani Meinhard Haiming 93 96 93 94 376 96,9 472,9

8. Kammerlander Martin Umhausen 95 95 95 93 378 92,0 470,0

9. Hafner Stefan Umhausen 95 97 93 91 376

10. Tiefenbrunner Wolfgang Tarrenz 94 94 94 93 375

11. Gstrein Peter imsterberg 91 94 94 93 372

Melmer Christof Mag. Mieming 94 93 95 90 372

13. Pfeifer Peter Imst 92 92 93 91 368

14. Bommasar Simon Arzl 89 93 91 93 366

15. Neururer Peter Arzl 86 95 92 91 364

16. Grünauer Armin Imst 88 91 92 92 363

Regensburger Martin Umhausen 92 89 91 91 363

18. Flür Martin Tarrenz 92 87 92 84 355

Graf Josef Rietz 89 89 90 87 355

Krismer Rainer Umhausen 88 89 90 88 355

21. Prantl Stefan Rietz 89 79 82 86 336

22. Schöffthaler Lukas Rietz 73 72 83 80 308

  Partner der Sportschützen: 



Bezirkssportleiter LG - Ewald Auer

Luftgewehr-Bezirksmeisterschaft 2008

7. Februar in Rietz, 8. und 9. Februar 2008 in Imst

Jugend 1 weiblich - stehend aufgelegt

1. Brunner Linda Umhausen 96 92 188

2. Schrott Melanie Oetz 95 92 187

3. Kammerlander Ramona Umhausen 92 91 183

4. Stefani Franziska Roppen 93 90 183

5. Stecher Paulina Oetz 89 90 179

6. Milic Daniela Haiming 90 88 178

7. Grill Elia Rietz 87 88 175

8. Klingenschmid Anna-Lena Imst 86 82 168

9. Hackl Kathy Rietz 64 77 141

Jugend 1 männlich - stehend aufgelegt

1. Knabl Christopher Oetz 92 94 186

2. Schrott Martin Oetz 90 94 184

3. Sporer Andreas Mieming 94 90 184

4. Juen Daniel Tarrenz 89 94 183

5. Stefani Johannes Roppen 90 92 182

6. Tangl Bernd Tarrenz 89 91 180

7. Kutmon Benjamin Mieming 85 89 174

8. Prommegger Lukas Mieming 82 91 173

9. Gstrein Severin Karres 85 86 171

10. Raggl Patrick Roppen 85 85 170

11. Prommegger Tobias Mieming 86 82 168

12. Prantl Alexander Rietz 86 81 167

13. Bstieler Manuel Mieming 86 79 165

Gstrein Philip Karres 78 87 165

15. Dallagiovanna Andreas Rietz 80 84 164

Lanbach Martin Karres 76 88 164

17. Röck Elias Rietz 75 83 158

18. Kluibenschädl Raphael Roppen 69 77 146

19. Egger Stefan Rietz 70 68 138

20. Graf Valentin Rietz 61 59 120

Kutmon Stefan Mieming 58 62 120

22. Mittelberger Markus Rietz 55 46 101

Jugend 2 - stehend frei

1. Auer Domenic Umhausen 95 92 187

2. Dona Mathias Imst 94 89 183

3. Schrott Domenic Silz 86 86 172

4. Sporer Martin Mieming 87 85 172

5. Kopp Michael Haiming 89 81 170

6. Pikl Kevin Tarrenz 86 80 166

7. Gstrein Alexandra Karres 85 77 162

8. Prantl Michael Haiming 78 82 160

9. Brand Roman Karres 72 82 154

10. Schnegg Norbert Imsterberg 77 65 142

11. Ganglberger Mathias Umhausen 77 62 139

12. Horvath Jan Tarrenz 69 69 138

13. Schiechtl Daniel Imsternberg 75 57 132

14. Höllrigl Oliver Haiming 73 56 129

  Partner der Sportschützen: 



Bezirkssportleiter LG - Ewald Auer

Luftgewehr-Bezirksmeisterschaft 2008

7. Februar in Rietz, 8. und 9. Februar 2008 in Imst

Jungschützen

1. Neuner Romana Tarrenz 89 89 93 89 360

2. Tiefenbrunner Christian Tarrenz 88 89 90 80 347

3. Schnegg Florian Imsterberg 89 84 81 83 337

4. Witsch Daniel Imsterberg 83 74 84 74 315

Junioren

1. Gstrein Sabrina Imst 95 97 95 94 381

2. Kammerlander Lukas Umhausen 99 93 93 94 379

3. Hafner Karl Umhausen 94 92 94 95 375

4. Gritsch Melanei Oetz 93 91 91 93 368

5. Plattner Hannes Wald i.P. 84 88 86 90 348

Senioren 1

1. Auer Hans-Hermann Roppen 99 99 99 96 393

2. Hafner Erhard Umhausen 94 96 94 97 381

3. Schiechtl Walter Imsterberg 93 92 94 95 374

4. Wegleiter Roman Haiming 91 93 95 93 372

5. Föger Marius Silz 94 92 91 88 365

6. Stefani Norbert Roppen 91 87 91 93 362

7. Neurauter Monika Umhausen 90 90 92 89 361

8. Kuen Andreas Nassereith 84 92 91 93 360

9. Wille Franz sen Tarrenz 91 91 88 90 360

10. Sporer Christian Mieming 90 90 93 87 360

11. Auer Ewald Roppen 85 89 93 92 359

12. Novotny Hermann Nassereith 88 92 88 89 357

13. Berghammer Kurt Tarrenz 84 91 88 90 353

14. Moser Bernhard Imst 92 84 89 83 348

15. Föger Hans Silz 83 91 87 84 345

16. Thurner Margit Karrösten 81 85 87 89 342

17. Herz Walter Silz 79 87 83 81 330

18. Praxmarer Reinhold Silz 80 80 85 82 327

Senioren 2

1. Baldessarini Rudi Imst 94 93 90 92 369

2. Gstrein Engelbert Imsterberg 90 88 87 89 354

3. Stecher Armin Rietz 87 83 88 86 344

4. Knabl Franz Oetz 82 85 76 84 327

Senioren 3

1. Wörter Richard Umhausen 105,3 105,2 105,1 315,6

2. Pircher Franz Sautens 104,0 104,4 102,0 310,4

3. Föger Hias Silz 103,6 102,1 102,9 308,6

4. Kohlert Herbert Silz 98,8 99,8 97,5 296,1

  Partner der Sportschützen: 



Bezirkssportleiter LG - Ewald Auer

Luftgewehr-Bezirksmeisterschaft 2008

7. Februar in Rietz, 8. und 9. Februar 2008 in Imst

Mannschaftsergebnisse

1. und Bezirksmeister 2005

Umhausen 1 Hafner Viktoria 391

Kammerlander Florian 389

Gufler Hannes 387

Hafner Karl 375 1542

2. Haiming Flunger Guido 382

Leitner Bernhard 378

Floriani Meinhard 376

Jonak Sabine 376 1512

3. Umhausen 2 Hafner Erhard 381

Kammerlander Martin 378

Hafner Stefan 376

Hafner Monika 370 1505

4. Roppen Auer Hans-Hermann 393

Ennemoser Gebhard 374

Stefani Norbert 362

Auer Ewald 359 1488

5. Tarrenz Tiefenbrunner Herbert 384

Tiefenbrunner Wolfgang 375

Köll Edwin 369

Flür Martin 355 1483

6. Imsterberg Schiechtl Christoph 382

Schiechtl Walter 374

Gstrein Peter 372

Gstrein Engelbert 354 1482

7. Imst Gstrein Sabrina 381

Baldessarini Rudolf 369

Pfeifer Peter 368

Grünauer Armin 363 1481

8. Mieming Melmer Margit 374

Melmer Christof Mag. 372

Sporer Christian 360

Sporer Angelika 354 1460

9. Silz Föger Anja 384

Föger Marius 365

Herz Walter 330

Praxmarer Reinhold 327 1406

10. Rietz Graf Josef 355

Stecher Armin 344

Prantl Stefan 336

Schöffthaler Lukas 308 1343

Medaillenspiegel G S B Gesamt

1. Umhausen 6 3 3 12

2. Imst 2 1 3

3. Oetz 1 2 3

4. Tarrenz 1 1 1 3

5. Roppen 1 1

6. Silz 1 2 3

7. Imsterberg 1 2 3

8. Haiming 1 1

9. Sautens 1 1

10. Arzl 1 1

11. Mieming 1 1

12. Rietz 1 1

  Partner der Sportschützen: 



Luftgewehr-Bezirksmeisterschaft 2005

9. Februar 2008, Imst

Finale

Frauen

10 Rang
End-

ergebnis

Final-

ergebnis

Hanfer Viktoria Umhausen 391 10,2 401,2 1 10,7 411,9 1 9,8 421,7 1 10,1 431,8 1 10,3 442,1 1 10,5 452,6 1 9,9 462,5 1 9,8 472,3 1 10,3 482,6 1 10,3 1 492,9 101,9

Föger Anja Silz 384 8,7 392,7 2 10,1 402,8 2 10,8 413,6 2 9,5 423,1 2 9,4 432,5 2 8,8 441,3 2 9,4 450,7 2 9,6 460,3 2 10,0 470,3 2 10 2 480,3 96,3

Weber Roman Arzl 377 9,1 386,1 3 8,9 395,0 3 10,3 405,3 3 10,2 415,5 3 9,3 424,8 3 10,2 435,0 3 8,5 443,5 3 10,5 454,0 3 10,8 464,8 3 9,9 3 474,7 97,7

Melmer Margit Mieming 374 9,9 383,9 4 10,2 394,1 4 9,1 403,2 4 9,6 412,8 4 9,5 422,3 4 9,1 431,4 4 10,0 441,4 4 10,2 451,6 4 9,3 460,9 4 10 4 470,9 96,9

Hafner Monika Umhausen 370 10,1 380,1 5 10,1 390,2 5 9,9 400,1 5 10,6 410,7 5 10,7 421,4 5 8,4 429,8 5 9,8 439,6 5 10,3 449,9 5 8,7 458,6 5 10 5 468,6 98,6

Auer Magdalena Umhausen 371 8,0 379,0 6 5,2 384,2 6 9,3 393,5 6 8,8 402,3 6 8,8 411,1 6 9,8 420,9 6 9,3 430,2 6 10,0 440,2 6 9,8 450,0 6 9,4 6 459,4 88,4

Sporer Angelika Mieming 354 9,9 363,9 7 8,9 372,8 7 8,0 380,8 7 7,0 387,8 7 8,6 396,4 7 8,2 404,6 7 9,7 414,3 7 9,1 423,4 7 7,6 431,0 7 8,5 7 439,5 85,5

Mair Angelika Umhausen 345 5,6 350,6 8 6,4 357,0 8 8,3 365,3 8 8,7 374,0 8 8,5 382,5 8 8,5 391,0 8 3,4 394,4 8 9,2 403,6 8 9,3 412,9 8 8,5 8 421,4 76,4

Männer

Finale

10 Rang
End-

ergebnis

Final-

ergebnis

Gufler Hannes Umhausen 387 10,2 397,2 2 10,4 407,6 2 9,8 417,4 2 10,8 428,2 2 10,0 438,2 2 10,7 448,9 2 10,6 459,5 1 10,7 470,2 1 10,0 480,2 1 10,3 1 490,5 103,5

Kammerlander Florian Umhausen 389 10,7 399,7 1 9,7 409,4 1 10,0 419,4 1 10,0 429,4 1 10,3 439,7 1 9,6 449,3 1 9,8 459,1 2 10,3 469,4 2 10,3 479,7 2 10,0 2 489,7 100,7

Tiefenbrunner Herbert Tarrenz 384 9,2 393,2 3 10,3 403,5 3 8,2 411,7 4 10,3 422,0 4 10,2 432,2 4 7,4 439,6 5 10,5 450,1 5 10,1 460,2 5 10,5 470,7 5 10,2 3 480,9 96,9

Schiechtl Christoph Imsterberg 382 8,3 390,3 5 10,6 400,9 5 9,9 410,8 5 10,0 420,8 5 9,6 430,4 5 10,2 440,6 4 9,9 450,5 4 10,1 460,6 4 10,4 471,0 3 9,8 4 480,8 98,8

Flunger Guido Haiming 382 9,6 391,6 4 10,4 402,0 4 10,4 412,4 3 10,8 423,2 3 9,8 433,0 3 9,0 442,0 3 10,1 452,1 3 10,1 462,2 3 8,7 470,9 4 9,8 5 480,7 98,7

Leitner Bernhard Haiming 378 9,6 387,6 6 9,9 397,5 6 10,2 407,7 6 8,8 416,5 6 9,0 425,5 6 9,5 435,0 6 8,8 443,8 7 9,8 453,6 6 9,5 463,1 6 10,4 6 473,5 95,5

Floriani Meinhard Haiming 376 10,4 386,4 8 9,1 395,5 8 9,4 404,9 8 10,8 415,7 7 9,4 425,1 7 9,0 434,1 7 10,2 444,3 6 9,1 453,4 7 9,7 463,1 7 9,8 7 472,9 96,9

Kammerlander Martin Umhas 378 8,7 386,7 7 9,0 395,7 7 10,3 406,0 7 9,6 415,6 8 8,6 424,2 8 9,5 433,7 8 7,5 441,2 8 9,6 450,8 8 10,4 461,2 8 8,8 8 470,0 92,0

4

4
Name Gilde

Vor-

kampf

Finale

1 2 3 5

Name Gilde
Vor-

kampf 1 2 3 95 6 7 8

8 96 7


